
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №11«Улыбка» сельского поселения«Село Усть – Ургал» 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

 

Приказ 

от «11» января  2024 г.                                                            № 9(А) 

с. Усть – Ургал 

 

 «Об организации антикоррупционной  деятельности в ДОУ»             
В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со  ст. 

41 «Закона об образовании», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о  комиссии  по противодействию коррупции в 

МБДОУ №11 
2. Утвердить порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения должностного лица к совершению коррупционных 

правонарушений. 
3. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических 

работников. 

4. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений заведующую – 

Вепреву Инну Викторовну. 
5. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 
Вепрева И.В., заведующий, – председатель комиссии; 
Дудко Е.М. .,  младший воспитатель, - член комиссии; 

Ефремова Г.Ф. .,  воспитатель -  член комиссии; 
 Бекешева В.П. ., завхоз -  член комиссии. 
Пеннер Ж.В.- повар- член комиссии. 

    5. Разместить настоящее Положение на официальном сайте учреждения 
     в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 
     6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 
     7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

заведующий                         И.В. Вепрева  

 



 

 


